ordo resurgētū p̄clarissime insinuat.

ostremo de cōditōe resurrectionis. Hec est pars de factis in q̄ tangit effect⁹ signa

tus z nō causat⁹ vel cōtētus ab ipsis. s. de gloria resurgētū ḡra quoz tādē addit d̄ pe

na maloꝝ z iudicio. Maḡ autē diuidit distinctionē in duas: in q̄z prima tāgit statū resurgētū. In scdā

agit de iudicio que incipit. xlvij. di. Itē anterior dī uidit in duas. In p̄ia agit de resurrectione z circūstā

ribus in rōne aliq̄ causalitatis. In scdā de ipsis re surgētibz fm̄ q̄ntitatē z q̄litatē corpis eoz: z bec inci

pit in. xliij. di. Hec distinctio diuidit in duas in tra ctatū. s. de cā: z tractatū de dubijs circa cām: z inci

pit ibi [Dic querit v̄tz electis. Itē i prima duas p̄tulas ponit: in. j. ca. p̄bat auctoritatibz: qz erit re surrectio: z i scdō tāgit cām.

An resurrectio mortuoz quāq; erit futura. Uerunt añ l̄am tria: scz an erit resurrectio z

qd est: z vtrū naturalis est: aut miraculosa. Ad primū obijctur auctoritatibz z rōnibus

p̄ter em̄ eas q̄ sunt in lra: tres sunt maḡ exp̄sse. Pri ma est Dan. 12. Multi de his q̄ dormiūt in terre pul

uere euigilabūt: alij in vitā eternā: alij in opprobriū vt videāt semp̄: cū em̄ nullus dormiat in terre pul uere nisi mortui: cōstat q̄ de mortuis loquit. Stau

tē etiā daret q̄ i puluere dormit aliqs: cōstat q̄ nul

Ad primū.

Ad secūdū.

Ad tertū.

DI. XLIII. de resurre ctiōe fm̄ id qd est.

Esa. 26.

I. Zesa. 4

A

Arti. 1.

Auctas pa

lus euigilat in vita eterna nisi resurrectio sit futura.

Secunda Secunda expressior est. Eze. 37. ubi dicit sic: Ossa arida audire verbum domini. Hec dicit dominus deus ossibus his ego mittam in vos spiritum et vivetis etc. usque: quia ego sum dominus. Tertia expressissima est. Job. 19. Scio quia redemptor meus vivit etc. Præter dicta autem sunt argumenta apostoli. I. Cor. 15. Et sunt numero tria. Primum est a causa efficiente: ut dicit glossa. quod Christus resurrexit: ergo mortui resurgent. vel si mortui non resurgent Christus non resurrexit. Et fundatur super hoc quod causa posita secundum actum ponit causam: hoc modo: quo causatum est in futuro vel in presenti. In presenti quod est: si edificator secundum actum est edificatio: edificatio sua est. In futuro autem sic si ordo moritur solis in obliquo circulo est: quod æquinoctiale secatur: erit æquinoctium in duobus punctis sectionis: ita Christi resurrectio causa est nostre resurrectionis secundum glossam. Secundum est fundatum super hoc quod fidei inanis est fides quod hoc creditur: sed impossibile est fide esse inanem cum fidei non subsistat falsum: ut patet in Hebr. 11 ubi dicitur esse argumentum: non apparentium est autem argumentum sic dicit Jobes episcopus: ut principium: et est immobilis veritatis. Tertium est a veritate predicatio: quod si mortui non resurgent inanis est predicatio apostolorum: quod inveniunt falsi testes: sicut de toro scriptum est: quod quid dixerunt de Christo quod est in convenientibus: cum res predicata probationem habuerit per miracula et auctoritate a voce patris et testimonio Jobis et multorum aliorum sicut quod testimonium leguntur Job. 1. que dant robur doctrine evangelii. Quartum assumitur a vita scriptorum: quod miserabiliores sunt omnibus hominibus: si mortui non resurgent: quod tamen in hac vita spantes sunt in Christo in quibus boni non habent nisi pugnam et tribulationem: sic apostolus dicit. I. Cor. 15. Ad bestias pugnavi ephesi secundum boiem: et hec ratio fundatur super providentiam: sicut dicit Boetius in de consolatioe philosophie. Providentia non casu regitur mundus: sed in iustum est ut eum non permittat: quod propter suum non manifestat in talibus per resurrectionem. Quinta ratio apostoli ad Eph. 2. est ab operibus nature: quod si natura potest aliquid facere de mortuo secundum quod vivum simpliciter: et facit multo magis credendum est deum habere posse facere sed in natura quod seminat non vivificat nisi per mortuam: et mortuam et vivificat sed et deo vivificat illud quod mortuum est seminat. Et de hoc ita dicit Damascenus. 113. ca. vlti. Si sermo deum credere cecitas non permittit saltem operibus credere: tu enim quod seminas non vivificat nisi per mortuam: et quod seminas non corpus quod germinabit seminas: sed nudum granum: si contingat frumetum: vel aliquid aliorum seminum: deo autem datur illi corpus sicut voluerit. Consideret igitur sicut in sepulchris in sulcis semina suffocata: quod est enim quibus radices imponit stipulam et folia et subtilissimas aristas in donec quod uniuersorum est conditor quod omnia constituit preceptor: Ita sicut et crede resurrectionem mortuorum futuram esse divina virtute voluntate et nutu: concurrentem enim habet voluntas virtute. Sexta ratio apostoli sumitur a divina nature hominis ad alia animalia quod non sunt ad imaginem dei. Unde sicut anima imagis dei capax est: et immortalitatis de se/ita ordinem quodam potentie pertingendi ad statum immortalitatis: influit corpori: et hac inuit cum dicitur: Non omnis caro eadem caro. Et hec habet duos ramos: vnum concludit ex divina hominis ad inferiora: secundum ex convenientia hominis cum superioribus. Et prima ponit dicens: quod non omnis caro est eadem: sed alia hominis/alia pecorum/alia volucrum/alia piscium: et est sic formado divina secundum naturam materie diversitas causatur a differentia forme: sed pecora/volucres/

Secunda
Tertia
Argumenta
apli primū
2m
3m
4m
5m
6m

piscis et boies differunt secundum naturam materie que est caro
 illa causatur ex divina forme que est anima: sicut ergo anime mortali educte de potentia materie ridentur corpus per conuentionem mortale tamen: sic anime immortalis non educte de materia: sed extrinsecus venienti ridentur corpus habens ordinem ad immortalitatem per resurrectionem: licet mortuam per partem. Aliam rationem inuenit cum dicitur. Sunt corpora celestia et corpora terrestria etc. Et fundatur super dictum philosophi: tamen quia Platone dicit quod secundum meritum materie infunditur forma a deo: ergo cui datur forma celi ipsam in natura accedit ad naturam celestium forma celi: ut motor celi est intelligentia cuius similitudo quedam est in intellectu anima in nobis: ergo corpus cuius ipsa est perfectio accedit ad naturam celi: sed distat ab illo per divinam aliquam: cum igitur celi ut dicit Boetius in de trinitate. sit corpus immortale manens corpus hominis non manens: sed resurgens debet pertingere ad immortalitatem: et he sunt rationes apostoli et bene inducite ante fidem testium super christi resurrectionem: quod resurrexit et quod vivus est cephe: et post hoc. xi. deinde plus quod quodammodo fratribus simul: ex quibus multi manent adhuc quidam autem dormierunt: nouissime autem omnium vivus est et mihi. Damascenus autem quod ad adducit de his sicut penultima et quasdam proprias: lib. 113. ca. vlti. dicit autem quatuor vias ad probationem. Et prima est ab auctoritate scripture et in dicitur illa: que est Beati. 9. Sanguinem animarum vestrarum de manu hominis et fratris eius: et de manu omnium ferarum requiram: quod si exquiret nisi suscitetur omnium corpora mortuorum. Secunda est in nouo testamento. Et Exo. 30. Ego sum deus Abraham deus Isaac deus Jacob: non est autem deus mortuorum: sed vivorum. Tertium adducit Job. 1. Et audiet quod in monumentis sunt vocem filii dei: et quod audierint vivet: et ibi dicitur quod bona fecerunt in resurrectione non vite: et quod mala in resurrectione iudicij. Secunda via est ab operibus domini: quod suscitatio quodammodo mortuos perbat quod omnes suscitabit virtute sue divinitatis et sunt hec verba: quod si cognoscere vel credere mortuorum resurrectionem non designatis subiectionibus/aut constitutionibus sed Lazari quod ad ostensionem proprie divinitatis: et credulitate sue resurrectionis et nostre suscitavit. Tertia via est per ordinem iusticie et providentie divine et inducit hec tria inconuenientia super negationem resurrectionis. Primum est de iusticia et providentia quod ordinat qualibet naturam secundum gradum sue dignitatis. Secundum est de providentia gubernante digni in natura in maiori bono quam indigni. Tertium de iusticia et providentia reddere vni cuiusque secundum merita. Et sunt hec verba si non est resurrectio in quo ab irrationalibus distat: si non est resurrectio beatificem agrestia siue terrestria vitam beatam: si non est resurrectio neque deo est neque providentia: sed casu omnia agunt: videmus enim plures iustos esurientes et iniuriam patientes: et nulla in presenti vita potentiores assumptione peccatores autem et iniustos in divitiis: et in omni voluptate abundantes. Et quod vnum hoc iusti iudicij et sapientie providentie opus bene scias suscitabitur: Est igitur resurrectio: iustus est enim deo et his quod sustinet mercedem retributorum. Et quod aliquid possit ridentur quod providentia et iusticia saluantur: et hoc quod iniusti puniuntur in anima: et iusti premiuntur in anima: licet corpus non resurgat. Obijcit contra Damascenus sic dicens: Si quod anima sola virtutis certaminibus athletice pugnavit: ipsa sola coronabitur: et si sola in voluptatibus involuta est: sola et itaque iuste punietur: sed quod neque existentia separata habuerit neque virtute neque malicia anima per se sine corpore: recte ergo ambo simul retributionibus fruuntur. Quarta via est ab operibus natu